UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio, da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no
âmbito do CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC
1 de 06/04/2018 e a Resolução CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, torna público o Resultado da
Interposição de Recurso referente ao Resultado Preliminar, no âmbito do Processo Seletivo
destinado ao preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Ensino de Xadrez e
Formação para o Mundo do Trabalho, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio do Programa para
Formação de Professores do Ensino Médio/SEB/MEC, nos termos do Edital 25/2022 –
CEAD/UFPI, de 04/05/2022, da forma como segue:

Candidato

CPF: 032.971.689-19 Núcleo de concorrência: TERESINA

Resposta:
A comissão organizadora analisando a inquirição do candidato quanto às questões 12, 22 e 23
chegou à conclusão que as alternativas apresentam ambiguidades quanto à resposta correta.
Portanto, a comissão organizadora decidiu tornar NULAS as questões 12, 22 e 23 da prova.

Candidato

CPF: 033.083.173-97 Núcleo de concorrência: PARNAÍBA

Resposta:
A comissão organizadora analisando o questionamento do candidato que não viu seu CPF divulgado
na lista dos candidatos classificados na publicação do resultado preliminar esclarece que houve um
equívoco e que o CPF do candidato estará na publicação do resultado final.

Teresina, 02 de junho de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI